Продовження розмови про долю рідної мови і української школи була серія його публікацій під загальною назвою “Вчимося рідної мови: дещо про українську мову” [5, с.26].

Бурхливі революційні події в Російській імперії та хвиля демонстрацій у Петрограді спричинили падіння 27 лютого 1917 р. (за старим стилем) династії Романових. Київські газети 3(16) березня 1917 р. повідомили про повалення самодержавства.

Лютневу революцію 1917 р. в Росії українці сприйняли як заклик до дії. Ось що писали газети “Тромянин”, орган Волинської Української Ради 5(18) 1917 р.: “...Нас більше як тридцять мільйонів, але ми були мужиками, наша мова мужичою була.